2

   [image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  01.03.2023 № 172
р.п.Любытино
О внесении изменений в муниципальную программу Любытинского сельского поселения «Профилактика преступлений и правонарушений в Любытинском сельском поселении на 2020-2024 годы»

Администрация Любытинского муниципального района                           ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести изменения в муниципальную программу Любытинского сельского поселения «Профилактика преступлений и правонарушений в Любытинском сельском поселении на 2020-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 26.12.2019 № 1131:

         1.2.Изложить пункт 1 Паспорта муниципальной программы в новой редакции:

       «1. Ответственные исполнители муниципальной программы:

отдел по работе с населением и общественными объединениями управления Делами Администрации муниципального района.»;

         1.3. Изложить пункт 5 Паспорта муниципальной программы в новой редакции:

«5. Объёмы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.рублей) в новой редакции:

	Год
	Источник финансирования

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2020
	-
	-
	70,00000
	-
	70,00000

	2021
	-
	-
	54,00000
	-
	54,00000

	2022
	-
	-
	54,00000
	-
	54,00000

	2023
	-
	-
	54,00000
	-
	54,00000

	2024
	-
	-
	00,0000
	-
	00,00000

	Всего

	232,00000
	-
	232,00000

1.4. Изложить Мероприятия муниципальной программы согласно Приложению.

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

муниципального района      А.А.Устинов

                                                                                                                                                                       Приложение

                                                                                                                                                                  к постановлению Администрации

                                                                                                                                                                   муниципального района

                                                                                                                                                                        от 01.03.2023 №172

Мероприятия муниципальной программы

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель
	Срок

реализации
	Целевой

показатель (номер целевого показателя из паспорта

муниципальной программы)
	Источник

финансирования
	Объём финансирования по годам (тыс.руб.)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	 Задача 1. Профилактика правонарушений среди лиц, склонных к противоправным деяниям, в том числе несовершеннолетних

	1.
	Принятие нормативных правовых актов в сфере профилактики правонарушений
	отдел по работе  с населением и общественными объединениями управления Делами Администрации муниципального района
	до конца текущего года
	1.1
	без финансирования
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Организовать проведение семинаров, лекций для обучающихся в образовательных учреждениях о профилактике и борьбе с незаконным оборотом и употреблением наркотиков, пьянством, алкоголизмом

	комитет образования администрации района,

КДНиЗП
	2020-2024

годы
	1.2
	без финансирования
	-
	-
	-
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	3.
	Информировать граждан о способах и средствах правомерной защиты от преступных посягательств, действиях при обнаружении подозрительных предметов, угрозе терроризма, путем проведения соответствующей разъяснительной работы при проведении сходов, собраний
	отдел по работе  с населением и общественными объединениями управления Делами Администрации, ОП по Любытинскому району МОМВД «Боровичский»
	2020-2024

годы
	1.3
	без финансирования
	-
	-
	-
	-
	-

	За                     Задача  2 Обеспечение высокого уровня личной безопасности граждан, в том числе несовершеннолетних

	4.
	Приобретение, установка и обслуживание видеонаблюдения в общественных местах
	Администрация муниципального района
	2020-2024

годы
	2.1
	местный бюджет
	70,

00000
	54,

00000
	54,

00000
	54,

00000
	00,

00000

	Задача 3 Повышение уровня правовой культуры граждан

	5.
	Организация мониторинга и анализа складывающейся обстановки и состояния правопорядка и общественной безопасности
	комиссия по профилактике правонарушений
	2020-2024

годы
	3.1
	без финансирования
	-
	-
	-
	-
	-

	6.
	Подготовка и распространение методических пособий по повышению правосознания граждан

	отдел по работе  с населением и общественными объединениями управления Делами Администрации

	2020-2024

годы
	3.2
	без финансирования
	-
	-
	-
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	7.
	Приобретение, изготовление (баннера, плаката)  по профилактике правонарушений и преступлений
	отдел по работе  с населением и общественными объединениями управления Делами Администрации
	2020-2023

годы
	3.3
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО
	70,

00000
	54,

00000
	54,

00000
	54,

00000
	00,

00000